

平成19年3月期 第1四半期財務 業績の概況 (連結)

平成18年 7月 31日

上場会社名 小池酸素工業株式会社
(URL <http://www.koikeox.co.jp>)

(コード番号：6137 東証第2部)

代 表 者 役職名 代表取締役社長 氏名 小池 哲夫

問合せ先責任者 役職名 専務取締役管理部長 氏名 横田 修 (TEL:03)3624 - 3111)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

固定資産の減価償却については、年度見込額のうち当四半期分を計上しております。

税金費用の計算及びその他影響額が僅少なものについては、一部簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(内容)

連結(新規)2社

2. 平成19年3月期第1四半期の財務 業績の概況 (平成18年4月1日 ~ 平成18年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	9,926	18.4	645	59.1	682	54.0	367	52.1
18年3月期第1四半期	8,385	22.5	405	-	443	-	241	-
(参考) 18年3月期	37,593		2,139		2,220		1,083	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	8	64	-	
18年3月期第1四半期	5	63	-	
(参考) 18年3月期	24	65	-	

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期に対する増減率であります。

〔経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期におけるわが国経済は、原油価格動向の国内外に及ぼす影響が懸念されたものの、企業収益の改善による設備投資の増加を背景に個人消費や雇用情勢も改善し、堅調に推移しました。

このような環境のもと、当社グループは、ガス溶接・切断のトータルシステムサプライヤーとして、高品質・高付加価値の新技术・新製品を世界市場にリリースするとともに国内外の営業・生産体制を強化し、新規顧客の獲得に努めてまいりました。

その結果、当社グループの第1四半期の業績は、売上高 9,926百万円(前年同期比18.4%増)、営業利益 645百万円(前年同期比59.1%増)、経常利益 682百万円(前年同期比54.0%増)、四半期純利益 367百万円(前年同期比52.1%増)となりました。

② 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	44,454	17,089	36.9	385 43
18年3月期第1四半期	40,744	14,827	36.4	345 28
(参考) 18年3月期	43,286	16,513	38.1	386 23

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	845	96	463	4,275
18年3月期第1四半期	242	148	312	4,238
(参考) 18年3月期	813	906	560	3,821

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態は、前連結会計年度末と比較して総資産が1,167百万円増加しました。これは主に新規に非連結子会社2社を連結の範囲に含めたことに伴うものであります。また、自己資本比率は、前連結会計年度末の38.1%から36.9%となりました。

第1四半期のキャッシュ・フローの状況につきましては、以下のとおりであります。

当第1四半期における現金及び現金同等物は、4,275百万円と前連結会計年度末により454百万円増加しました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は845百万円となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益、売上債権の減少、減価償却費と法人税等の支払、たな卸資産の増加によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は96百万円となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は463百万円となりました。これは主に長期借入金の返済による支出、配当金の支払と短期借入金の純増加によるものであります。

3.業績予想

(1)平成19年3月期の連結業績予想 (平成18年4月1日 ~ 平成19年3月31日)

中間期 (平成18年4月1日 ~ 平成18年9月30日)

	売上高	経常利益	中間純利益
	百万円	百万円	百万円
前回発表予想 (A) (平成18年5月23日)	19,000	950	450
今回修正予想 (B)	20,000	1,100	550
増減額 (B-A)	1,000	150	100
増減率	5.3 %	15.8 %	22.2 %
前期実績 (平成18年3月期中間)	18,022	853	439

通期 (平成18年4月1日 ~ 平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
前回発表予想 (A) (平成18年5月23日)	39,500	2,300	1,150
今回修正予想 (B)	41,000	2,500	1,300
増減額 (B-A)	1,500	200	150
増減率	3.8 %	8.7 %	13.0 %
前期実績 (平成18年3月期)	37,593	2,220	1,083

(参考)1株当たり予想当期純利益 (通期) 30円 52銭

(2)平成19年3月期の個別業績予想 (平成18年4月1日 ~ 平成19年3月31日)

中間期 (平成18年4月1日 ~ 平成18年9月30日)

	売上高	経常利益	中間純利益
	百万円	百万円	百万円
前回発表予想 (A) (平成18年5月23日)	15,500	730	380
今回修正予想 (B)	16,000	800	420
増減額 (B-A)	500	70	40
増減率	3.2 %	9.6 %	10.5 %
前期実績 (平成18年3月期中間)	14,517	683	341

通期 (平成18年4月1日 ~ 平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
前回発表予想 (A) (平成18年5月23日)	31,500	1,500	800
今回修正予想 (B)	32,000	1,600	850
増減額 (B-A)	500	100	50
増減率	1.6 %	6.7 %	6.3 %
前期実績 (平成18年3月期)	29,760	1,598	755

(参考)1株当たり予想当期純利益 (通期) 19円 51銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

業績予想につきましては、海外連結子会社における機械装置部門の売上高増加、また、各部門の売上総利益率の向上等により売上高・利益とも前回発表予想を上回る見込みとなりましたので、中間期及び通期の業績予想について連結、個別業績予想をそれぞれ上記のとおり修正いたします。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後のさまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

〔添付資料〕

1. (要約)四半期連結貸借対照表

科 目	前第1四半期末 (平成17年6月30日現在)		当第1四半期末 (平成18年6月30日現在)		増減金額	(参 考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
(資産の部)	百万円	%	百万円	%	百万円	百万円	%
流動資産	23,787	58.4	26,078	58.7	2,290	24,895	57.5
現金及び預金	4,336		4,374		37	3,919	
受取手形及び売掛金	12,580		14,057		1,477	14,335	
有価証券	-		74		74	74	
たな卸資産	6,162		6,775		613	5,827	
繰延税金資産	273		388		115	388	
その他	493		517		24	429	
貸倒引当金	58		109		51	79	
固定資産	16,956	41.6	18,375	41.3	1,419	18,390	42.5
有形固定資産	12,895		12,798		97	12,689	
建物及び構築物	2,528		2,434		93	2,434	
機械装置及び運搬具	928		952		23	926	
土地	8,948		8,911		36	8,838	
その他	489		499		9	489	
無形固定資産	260		327		67	319	
投資その他の資産	3,799		5,248		1,449	5,381	
投資有価証券	2,579		4,029		1,450	4,236	
繰延税金資産	214		181		33	180	
その他	1,192		1,257		64	1,180	
貸倒引当金	187		219		32	214	
資産合計	40,744	100.0	44,454	100.0	3,710	43,286	100.0
(負債の部)							
流動負債	17,746	43.6	19,596	44.1	1,850	18,152	41.9
支払手形及び買掛金	10,163		11,272		1,109	10,265	
短期借入金	4,037		3,917		119	3,321	
1年以内返済予定長期借入金	1,036		1,631		594	1,646	
未払法人税等	195		291		95	631	
その他	2,313		2,483		169	2,287	
固定負債	7,662	18.8	7,767	17.5	105	8,008	18.5
社債	1,450		1,390		60	1,390	
長期借入金	1,875		1,612		262	1,818	
繰延税金負債	3,006		3,409		402	3,496	
退職給付引当金	522		527		4	505	
その他	807		827		20	798	
負債合計	25,408	62.4	27,364	61.6	1,955	26,161	60.4
(少数株主持分)							
少数株主持分	508	1.2	-	-	-	611	1.5
(資本の部)							
資本金	4,028		-		-	4,028	
資本剰余金	2,366		-		-	2,366	
利益剰余金	8,506		-		-	9,292	
土地再評価差額金	0		-		-	71	
其他有価証券評価差額金	745		-		-	1,565	
為替換算調整勘定	491		-		-	394	
自己株式	328		-		-	416	
資本合計	14,827	36.4	-	-	-	16,513	38.1
負債、少数株主持分及び資本合計	40,744	100.0	-	-	-	43,286	100.0

科 目	前第1四半期末 (平成17年6月30日現在)		当第1四半期末 (平成18年6月30日現在)		増減金額	(参 考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
(純資産の部)	百万円	%	百万円	%	百万円	百万円	%
株主資本							
資本金	-		4,028		-	-	
資本剰余金	-		2,366		-	-	
利益剰余金	-		9,318		-	-	
自己株式	-		419		-	-	
株主資本合計	-	-	15,294	34.4	-	-	-
評価 換算差額等							
その他有価証券評価差額金	-		1,436		-	-	
土地再評価差額金	-		71		-	-	
為替換算調整勘定	-		384		-	-	
評価 換算差額等合計	-	-	1,123	2.5	-	-	-
少数株主持分	-	-	671	1.5	-	-	-
純資産合計	-	-	17,089	38.4	-	-	-
負債、純資産合計	-	-	44,454	100.0	-	-	-

2. (要約) 四半期連結損益計算書

科 目	前第 1四半期 自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日		当第 1四半期 自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日		増減金額 百万円	(参 考) 平成18年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
	百万円	%	百万円	%		百万円	%
売上高	8,385	100.0	9,926	100.0	1,540	37,593	100.0
売上原価	6,173	73.6	7,235	72.9	1,061	27,746	73.8
売上総利益	2,212	26.4	2,691	27.1	479	9,847	26.2
販売費及び一般管理費	1,806	21.6	2,046	20.6	239	7,707	20.5
営業利益	405	4.8	645	6.5	239	2,139	5.7
営業外収益	91	1.1	97	1.0	6	353	0.9
受取利息及び配当金	20		27		7	39	
その他	70		70		0	313	
営業外費用	53	0.6	60	0.6	7	272	0.7
支払利息	26		28		2	115	
その他	27		31		4	157	
経常利益	443	5.3	682	6.9	239	2,220	5.9
特別利益	-	-	-	-	-	2	0.0
特別損失	0	0.0	0	0.0	0	259	0.7
税金等調整前四半期 (当期)純利益	442	5.3	682	6.9	240	1,962	5.2
税金費用	185	2.2	287	2.9	102	766	2.1
少数株主利益	14	0.2	26	0.3	11	112	0.2
四半期(当期)純利益	241	2.9	367	3.7	125	1,083	2.9

3. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

科 目	前第1四半期	当第1四半期	(参 考)
	自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月30日	自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月30日	平成18年3月期
	金 額	金 額	金 額
	百万円	百万円	百万円
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	442	682	1,962
減価償却費	131	145	579
減損損失	-	-	117
売上債権の増減額	317	724	1,455
たな卸資産の増減額	362	514	54
仕入債務の増減額	3	150	32
その他	329	287	433
小 計	854	1,476	1,724
利息及び配当金の受取額	20	27	39
利息の支払額	26	30	115
法人税等の支払額	606	627	835
営業活動によるキャッシュ・フロー	242	845	813
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	144	85	438
無形固定資産の取得による支出	3	9	125
投資有価証券の取得による支出	2	2	399
投資有価証券の売却による収入	-	-	51
その他	2	0	5
投資活動によるキャッシュ・フロー	148	96	906
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	221	123	511
長期借入による収入	-	-	1,500
長期借入金の返済による支出	262	295	1,210
社債の発行による収入	-	-	200
社債の償還による支出	-	-	220
自己株式の取得による支出	0	2	89
親会社の配当金の支払額	254	269	214
少数株主への配当金の支払額	15	19	15
財務活動によるキャッシュ・フロー	312	463	560
現金及び現金同等物等に係る換算差額	14	17	32
現金及び現金同等物の増減額	203	266	620
現金及び現金同等物期首残高	4,442	3,821	4,442
新規連結子会社の現金及び現金同等物の期首残高	-	187	-
現金及び現金同等物期末残高	4,238	4,275	3,821